П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

12.04.2016г. №514

О внесении изменений и дополнений в положение об Общественном совете при Главе

города Ессентуки, утвержденное постановлением Администрации города Ессентуки

от 18.12.2015 года № 2800 «О создании Общественного совета при Главе города

Ессентуки»

Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в п. 5. «Статус члена Совета» положения

об Общественном совете при Главе города Ессентуки, утвержденное постановлением

Администрации города Ессентуки от 18.12.2015 года № 2800 «О создании

Общественного совета при Главе города Ессентуки» и читать его в редакции:

«5. Статус члена Совета

5.1. Членом Совета может быть гражданин Российской Федерации, достигший

возраста 18 лет.

5.2. Членом Совета не могут быть:

лица, занимающие выборные должности в органах государственной власти и в

органах местного самоуправления;

лица, занимающие должности государственной гражданской службы и

муниципальной службы;

депутаты законодательных органов государственной власти Российской

Федерации и субъектов Российской Федерации и представительных органов местного

самоуправления;

лица, имеющие непогашенную или неснятую судимость;

лица, признанные судом недееспособными, ограниченно дееспособными либо

безвестно отсутствующими.

5.3. Члены Совета участвуют в работе Совета на общественных началах.

5.4. Члены Совета осуществляют свою деятельность лично и не вправе

делегировать свои полномочия другим лицам.

2

В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании Совета он

имеет право заблаговременно представить свое мнение по рассматриваемым

вопросам в письменной форме.

5.5. Члены Совета обладают равными правами на участие в деятельности

Совета, в мероприятиях, проводимых Советом. Каждый член Совета при принятии

решения путем голосования обладает одним голосом.

5.6. Члены Совета при осуществлении своих полномочий самостоятельны и не

связаны решениями общественных, политических, религиозных и иных организаций,

членами которых они являются.

5.7. Члены Совета не вправе использовать свою деятельность в Совете в

интересах общественных, политических, религиозных и иных организаций, а также в

личных интересах.

5.8. Члены Совета вправе:

свободно высказывать свое мнение по любому вопросу деятельности Совета;

присутствовать на заседаниях и совещаниях органов администрации города

Ессентуки, на которых рассматриваются проекты нормативных правовых актов,

являющихся объектом общественной экспертизы;

знакомиться с проектами нормативных правовых актов, касающихся вопросов,

отнесенных к компетенции Совета.

5.9. В целях повышения качества работы Совета, в Совете на постоянной

основе могут работать представители общественности со статусом "эксперт

Общественного совета при Главе города" с правом совещательного голоса (далее -

Эксперт Общественного совета, Эксперт Совета).

5.9.1. Кандидатура «Эксперта Совета» может предлагаться членами Совета из

наиболее опытных, профессиональных представителей в различных отраслях,

обладающих знаниями в важных для развития города областях.

5.9.2. Кандидатура, после её представления на заседании Совета,

утверждается в качестве «Эксперта Совета» или отклоняется простым большинством

голосов членов Совета.

5.9.3. «Эксперт Совета» работает в Совете на постоянной основе.»

2. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

ознакомить с настоящим постановлением заинтересованных лиц.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете
«Ессентукская панорама».

Г лава города
Ессентуки

А.Ю.Некристов